
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

              10 апреля 2024 года                                                                                             № 230 
 

 

                      Астана қаласы                                город Астана 

 

 

Об утверждении методических рекомендаций  

по проведению конкурса  

«Медицина үздігі - 2024» 
 

 

В соответствии с подпунктом 35) статьи 7 Кодекса                             

Республики Казахстан от 7 июля 2020 года № 360-VI ҚРЗ «О здоровье народа 

и системе здравоохранения» и приказом Министра здравоохранения 

Республики Казахстан от 28 сентября 2022 года № 842 «О распределении 

обязанностей между Министром, руководителем аппарата, первым вице-

министром и вице-министрами здравоохранения Республики Казахстан» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить настоящие Методические рекомендации по проведению 

конкурса «Медицина үздігі - 2024» согласно приложению, к настоящему 

приказу. 

2. Департаменту науки и человеческих ресурсов Министерства 

здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством 

Республики Казахстан порядке обеспечить размещение настоящего приказа на 

интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан в 

установленном законодательством сроки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со подписания. 

  

 

 Первый вице-министр                                                  Т. Султангазиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


